01) .9 6 4101 00)/903,4
Processo Administrativo
Fis n°
visto

Processo Administrativo n°02.2601.002/2021
TOMADA DE PREÇOS N.° 002/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 19/02/2021
HORÁRIO: 14:00 HORAS

ATA DE REUNIÃO PARA JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS E DAS
PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇO N° 002/2021.

Ao 19 (dezenove) dia do mês de fevereiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), na
sede da Câmara Municipal de GOVERNADOR  ARCHER,  situada â Av. Manoel
Paciência n° , centro, GOVERNADOR  ARCHER,  Estado do Maranhão, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, sob a Presidência da Senhora Danivia Sousa
Santas, com a presença dos demais membros, para recebimento dos envelopes de
Habilitação e Propostas da Tomada de Preço número dois de dois mil e vinte e um de
interesse da Câmara Municipal de Governador  Archer  - MA, com a finalidade da
contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados
presencial de assessoria e consultoria contábil para atender as necessidades da
Câmara Municipal, conforme descrito no Anexo I do Edital.

INÍCIO DOS TRABALHOS/CREDENCIAMENTO

Ao 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano de 2021, és 14:00 (quatorze)
horas, a Presidente iniciou o credenciamento do licitante, referente a TOMADA DE
PREÇOS N° 002/2021, onde compareceu o seguinte licitante: MF CONTABILIDADE
E SERVISOS EIRELI CNPJ 26.270.828/0001-53 Representante: Mauro Muniz
Medeiros Filho- CPF: 951.659.403-49

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Rubricado o envelope pela licitante presente e Comissão, iniciou-se a abertura do
envelope de habilitação, cujo documento foi examinado e rubricado pelos membros
da Comissão de Licitação e rubricado pela licitante presente, sendo declarada
habilitada pela  CPL  a licitante interessada, onde ao final foi perguntado ao mesmo se
haveria algum manifesto de impugnação quanto ao resultado do julgamento da
habilitação, o que foi negado, sendo assinado termo de renúncia ao direito de recorrer
do resultado da habilitação que segue nos autos.

JULGAMENTO DA PROPOSTA

Em seguida foi dado inicio a abertura do envelope de proposta de preços da licitante
habilitado que examinada mesma e verificada suas regularidades de acordo com o
que preceitua a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, a Comissão Permanente de
Licitação classificou vencedora a proposta da licitante: : MF CONTABILIDADE E

ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER/MA

CNPJ ; 01.210.698/0001-32
AV.  MANOEL PACIENCIA N° 826 CENTRO, GOVERNADOR  ARCHER  - MA

Or

0‘.

,

SOS EIRELI

a2. 026o -ooV-,20.21
Processo Aciministratoto
F is ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCViggNIA------
CNPJ ; 01.210.698/0001-32

AV.  MANOEL PACIENCIA N° 826 CENTRO, GOVERNADOR  ARCHER  - MA

SERVISOS EIRELICNPJ 26.270.828/0001-53 no valor global de R$ 55.000,00(cinqüenta
e cinco mil reais), por ter apresentado o menor valor global, e por ter atendido todas
as condições exigidas no edital, estando a proposta compatível com a planilha de
custos estimada pela Administração.

CONSIDERAÇÕES FINAIS

Nada mais havendo a tratar, a Presidente declarou encerrada a sessão, da qual eu,
Secretário, lavrei a presente ata que, datada, lida e achada conforme, assino, após
ser assinada pela Presidente, Membros da Comissão e pelos licitantes presentes.
Governador  Archer  - MA, ao 19 de fevereiro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AC 100t, CCU.Ara-3
Danivia Sousa Santos
Presidente da  CPL

ct/vit,
Antonia Erenilda Ferreira Lima
Secretária

Laxly, at,on 1yd/oat
Wane Dias Andrade
Membro

LICITANTE:

ME
(

ABILI A E E SE
CNPJ 26.270.828/0001-53
Representante: Mauro Muniz Medeiros Filho- CPF: 951.659.403-49

•

0

r

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4